
 
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA 

Denominata "Libero Consorzio Comunale” 

(ai sensi della L.R. n. 8/2014) 

IV DIREZIONE - SERVIZI TECNICI DI VIABILITA’  
 

Prot……………….                                                                                 Messina………………… 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura al transito della Strada Provinciale n° 56 di Rometta, al km 9+000 circa, in 

c.da Palostrico. 
 
Al Dipartimento regionale della Protezione 
      Civile Servizio di     MESSINA   serviziome@pec.protezionecivilesicilia.it 
Alla S.O.R.I.S.  PALERMO   soris@protezionecivilesicilia.it 
Alla Prefettura di      MESSINA   protocollo.pref.me@messina.interno.it 
Al Comune di      ROMETTA   asati@pec.comunerometta.com 
Al Comune di      VENETICO   utc@pec.comunevenetico.me.it 
Alla Polizia Stradale di    MESSINA   sezpolstrada.me@pecps.poliziadistato.it 
Ai Vigili del Fuoco di     MESSINA   com.messina@cert.vigilfuoco.it 
Al Comando Prov.le dei Carabinieri di  MESSINA   tmc29607@pec.carabinieri.it 
Al Genio Civile di     MESSINA   geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it 
All’Ufficio Comunicazioni Istituzionali  SEDE  090-714800 
Alla Polizia Provinciale    SEDE  090-7761531 
All’ Ufficio Legale     SEDE  090-7761812 
All’Assessorato Reg.le LL.PP.-Gruppo T.E. PALERMO 

assessorato.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it 
All’Assessorato Turismo Comp.le 

Trasporto Direz. Comp.le M.C.T.C. PALERMO 
dipartimento.turismo@certmail.regione.sicilia.it 

All’Azienda Papardo Servizio 118   MESSINA   protocollo@pec-aorpapardopiemonte.it 
All’Ditta Campagna e Ciccolo Autolinee  MESSINA Fax 090-675035 
 
 

Per opportuna conoscenza e per i provvedimenti di competenza, si trasmette l’ordinanza di chiusura al 

transito della Strada Provinciale n° 56 di Rometta, al km 9+000 circa, in c.da Palostrico. 

Il presente provvedimento ha effetto immediato ed a tempo indeterminato. 
 

          Il Dirigente 
        Ing.Giuseppe Celi 

 
 
 
 
 
 
 



ORDINANZA N.   04 
 

Considerato che nella notte del 29.01.2015 si è verificato uno smottamento di materiale roccioso 

proveniente dal versante sovrastante la S.P. n° 56 di Rometta, al km 9+000 circa, in c.da Palostrico, nel 

territorio del Comune di Rometta. 

Poiché il fenomeno è tuttora in evoluzione e presenta criticità di entità tale da rendere impercorribile la 

strada per la mancanza delle condizioni minime di sicurezza del transito veicolare e della pubblica incolumità, 
si dispone la chiusura al transito della Strada Provinciale n° 56 di Rometta, al km 9+000 circa, in c.da 

Palostrico. 

 

 Visti il D.L. 30.04.1992 n.285 ed il D.P.R. n.495 del 16.12.1992. 

 

Il sottoscritto Ing. Giuseppe CELI, Dirigente della IV° Direzione – Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 

 

ORDINA 
 

la chiusura al transito della Strada Provinciale n° 56 di Rometta, al km 9+000 circa, in c.da Palostrico. 

 

La strada alternativa per raggiungere l’abitato di Rometta è la S.P. 54 bis di Filari e il suo prolungamento 

S.P. 56/b di S. Cono – Sottocastello. 

 

Il provvedimento di cui sopra sarà reso noto al pubblico mediante l’apposizione di segnaletica locale, 

così come previsto dal D.Leg.vo 285/92 e successive modifiche. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare a fare osservare la presente ordinanza. 

 

 

 
          Il Dirigente 

          Ing.Giuseppe Celi 
 

 


